
  Strona 1 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 19.07.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Zawiercie wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ   

NR 133/2024/Zawiercie 

Część II 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Zawiercie, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Kary umowne – w drafcie umowy dla zadania z Pakietu I jest wskazana inna wysokość 

liczbą i słownie – prosimy wskazanie prawidłowej wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż skorygowany zapis w drafcie umowy dla 

zadań Pakietu I, zostanie opublikowany wraz niniejszymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 2: 

Kary umowne – prosimy o wprowadzenie maksymalnej wartości kar umownych w ramach 

umowy na nie więcej niż łącznie 10.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowień paragrafu 9 

projektowanych Umów Generalnych poprzez wprowadzenie poniższej treści: 

1. Kary umowne są niezależne od siebie i należą się w pełnej wysokości, nawet w 

przypadku, gdy w wyniku jednego zdarzenia naliczana jest więcej niż jedna kara. 

Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

2. Należności z tytułu kar umownych lub odszkodowań Zamawiający  może 

potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca niniejszym wyraża 

zgodę, po uprzednim wystawieniu noty obciążeniowej. Zapłata kar umownych 

nastąpi w terminie 14 dni od daty wystawienia dokumentu obciążeniowego. 

3. Jeżeli szkoda przekracza kwoty z kar umownych przewidzianych umową, 

Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach 

ogólnych.  

Zmodyfikowany SWZ, w tym projektowane postanowienia Umów Generalnych 

zostanie opublikowany jako załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 



  Strona 2 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 3: 

Draft umowy – paragraf 9 – prośba o wyjaśnienie o jaki minimalny zakres świadczenia do 

70% chodzi? Zdanie jest niepoprawne stylistycznie i niezrozumiałe – prośba o wyjaśnienie 

intencji, korektę zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 433 pkt 4) ustawy Prawo 

zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej 

wartości lub wielkości świadczenia stron. 

A contrario, Zamawiający może ograniczyć zakres zamówienia, o ile określi w 

dokumentach zamówienia w sposób precyzyjny minimalną wartość lub wielkość 

świadczenia oraz związanego z tym  gwarantowanego poziomu wynagrodzenia 

umownego.  

 

Pytanie 4: 

Draft umowy – paragraf 9 – kary za nieterminowe wystawienie polisy – prośba o wskazanie 

jaki jest termin wystawienia polis?  

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż maksymalny termin wynosił 7 dni roboczych 

od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego, nie później jednak niż na dzień przed 

rozpoczęciem okresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o termin wystawienia polis na minimum 5 dni roboczych od momentu przekazania 

wszystkich danych koniecznych do wystawienia polis (aktualizacja sum ubezpieczenia itp.) 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na termin 5 dni roboczych od daty 

otrzymania wniosku ubezpieczeniowego, nie później jednak niż na dzień przed 

rozpoczęciem okresu ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone drony ani 

odpowiedzialność cywilna z tytułu użytkowania dronów. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 7: 

Szkodowość, prośba o jednostkowy wykaz szkód z podaniem ich przyczyny, daty zdarzenia 

i daty wypłaty. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione 

w Załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 8: 

Prośba o wykaz szkodowości w podziale na lata polisowe a nie lata kalendarzowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż informacja o przebiegu ubezpieczenia została 

przygotowana zgodnie z wieloletnią praktyką i nie planuje zmian w tym zakresie.  

 

 



  Strona 3 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o podanie daty na którą została przygotowana szkodowość – wg stanu na dzień xxx 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została przygotowana na dzień 

20.05.2024 r. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o wyraźne określenie okresu od kiedy podano szkodowość – czy od 01.01.2021? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przebieg ubezpieczenia wykazany w 

Załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka, obejmuje okres od 01.01.2021 

r. 

 

Pytanie 11: 

Prośba o rozdzielenie szkodowości w ubezpieczeniu OC na szkody. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione 

w Załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w 

tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w dodatkowych 

klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył 

do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
 

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia: 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o podanie obrotu / budżetu za rok 2023. 

Odpowiedź: Wszelkie informacje finansowe dotyczące Zamawiającego znajdują się  w 

Biuletynie Informacji Publicznej https://zawiercie.bip.net.pl/kategorie/393-

sprawozdania-finansowe?lang=PL 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o podanie przychodów z tytułu zarządzania nieruchomościami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przychody z zarządzenia nieruchomości 

wyniosły 742 000,00 zł. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za produkt.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
 

 

 



  Strona 4 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność związana z posiadaniem, 

zarządzaniem i utrzymaniem letnim/zimowym dróg publicznych. Prośba o potwierdzenie, że 

ten zakres jest objęty wyłącznie w ramach Ubezpieczenia OC z tytułu administrowania 

drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność medyczna, badania kliniczne 

itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność związana ze zbieraniem i 

przetwarzaniem odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o informację jaki zakres prac jest zlecany podwykonawcom. Czy są to 

podwykonawcy stali czy zmienni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zleca pracy podwykonawcom. W przypadku realizacji 

inwestycji ewentualny wybór podwykonawcy zależy wyłącznie od Wykonawcy 

wyłonionego w postępowaniu przetargowym. 

 

Pytanie 20: 

Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 17 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie 

dotyczy również kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 

Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 4 oraz 5 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym 

wodnych, rajdów, wyścigów oraz pokazów sztucznych ogni, fajerwerków itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i 

pirotechnicznych będą objęte ochroną   wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane 

przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. Prosimy o wprowadzenie 

podlimitu dla imprez z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych w 

wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  



  Strona 5 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jednocześnie wyraża zgodę na limit w 

wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

II. OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

ZARZĄDCY NIERUCHOMOŚCI 

 

Pytanie 23: 

Prośbą o podanie przychodów z tej działalności za ostatni rok. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przychody z zarządzenia nieruchomości 

wyniosły 742 000,00 zł. 

 

III. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. 

ADMINISTROWANIA DROGAMI 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o podanie liczby kilometrów dróg zarządzanych/administrowanych przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zarządza ok. 200 km dróg. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o podanie liczby kilometrów chodników zarządzanych/administrowanych przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zarządza 236 367 m
2 

chodników.
 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o podanie liczby placów zarządzanych/administrowanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza i nie administruje placami. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informację jaki zakres prac jest zlecany podwykonawcom. Czy są to 

podwykonawcy stali czy zmienni? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19.  

 

Pytanie 28: 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla czystych strat finansowych w wys. Max 100.000 zł na 

jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

IV. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest mienie związane ze zbieraniem, 

składowaniem i przetwarzaniem odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 6 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 30: 

Czy zgłoszono do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o dodatkowe 

informacje: 

a) o mocy powyżej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji)             

b) o mocy równej lub niższej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji)    

c) na dachu – pokrycie dachowe niepalne lub ognioodporne, izolacja dachowa niepalna 

d) na dachu – pozostałe 

 

Jeśli powyżej 50 kWp 

-  czy Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją 

odgromową? 

- czy w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 

lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania 

rezystancji  izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza 

MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne. 

- czy realizowane są wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania? 

 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia poszczególnych instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wartość instalacji fotowoltaicznych ujęta 

została w wartościach poszczególnych nieruchomości oraz zgłoszona po dokonaniu ich 

modernizacji.  Ponadto wskazuje, iż są to : 

Instalacja solarna do podgrzewania wody – Szkoła Podstawowa Nr 1 rok montażu 

2005  i Szkoła Podstawowa Nr 5 rok montażu 2000. 

Instalacja fotowoltaiczna – Szkoła Podstawowa Nr 6 rok montażu 2018 

Instalacje nie są na gwarancji, w ciągu ostatnich 3 lat nie występowały szkody 

związane z eksploatacją. 

Instalacje są poddawane okresowym przeglądom serwisowym i eksploatacyjnym. 

Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania nie ma możliwości wskazać 

więcej danych. 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o usunięcia zapisów ujętych w pkt. 16 uwzględniając zapisy i limity ujęte w pkt. 17 

i 18 warunków SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 32: 

W przypadku braku zgody na powyższe prosba o wskazanie jaka jest intencja wprowadzania 

tego samego zakresu z limitem i bez limitu w punktach 16, 17, 18. – Prosba o wyjaśnienie 

jakie sa oczekiwania co do pokrycia dla tego zakresu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres opisany w pkt. 16,17,18 nie jest 

zduplikowany, a precyzyjnie określony, w oparciu o dotychczasową praktykę oraz 

interpretacje i rozwiązania stosowane przez Zakłady Ubezpieczeń w procesie 

likwidacji szkód. Ponadto wskazuje, że zastosowanie odrębnych limitów w opisanych 



  Strona 7 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

powyżej punktach jest w pełni uzasadnione i pozostaje wiążące w procedowanym 

postępowaniu.  

 

Pytanie 33: 

Prosimy o wyjaśnienie intencji dwóch odrębnych limitów odpowiedzialności ujętych w pkt. 

17 i 18. Prosimy o ewentualną modyfikację zapisów (jeden wspólny limit).  

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest szczegółowe doprecyzowanie zakresu dla 

poszczególnych ryzyk, tak aby w razie doznanej szkody unikać komplikacji natury 

interpretacyjnej. a w konsekwencji zdynamizować proces likwidacji. 

 

Pytanie 34: 

Niezależnie od powyższego prosimy o potwierdzenie że dla szkód obejmowanych na 

podstawie zapisów ujętych w pkt 17 i 18 zastosowanie będą miały poniższe zapisy: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i  rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie  gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 35: 

Dla zakresu ujętego w punkcie 19 – działanie człowieka prosimy o potwierdzenie że zakres 

dla szkód spowodowanych działaniem człowieka ma charakter wspólny z limitem ujętym w 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia i odnoszącym się do sprzętu elektronicznego oraz 

maszyn i urządzeń od awarii (limity 100.000 zł i 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36: 

Dla zakresu ujętego w punkcie 19 –Jeśli ten punkt nie jest wspólny i nie dotyczą go limity z 

rozszerzeń do sprzętu elektronicznego oraz maszyn i urządzeń od awarii prośba o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności nie większego niż 500.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 



  Strona 8 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 37: 

Dla szkód spowodowanym działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie nieostrożność, 

błędna obsługa) prosimy o usunięcie z zakresu zaniedbania oraz zniszczenia przez osoby 

trzecie (ten zakres znajduje się w definicji dewastacji i jest to powielanie tego zakresu). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 38: 

Odnośnie sprzętu elektronicznego objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich ryzyka 

prosimy o podanie jednostkowej wartości najdroższego urządzenia / maszyny jaka będzie 

objęta ochroną.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wnioskuje o ubezpieczenie sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk w ramach odrębnego ryzyka.  

 

Pytanie 39: 

Odnośnie sprzętu elektronicznego objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich ryzyka 

prosimy o potwierdzenie że ochrona będzie świadczona pod warunkiem że sprzęt ten będzie: 

1) zainstalowany w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i     przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawny technicznie i czynny oraz 

3) zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i 

zgodnie z  przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 40: 

Prosimy o informację jaki limit odpowiedzialności obowiązuje w ramach programu dla 

ryzyka dewastacji. To ryzyko jest opisane w kilku miejscach z różnymi limitami 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż limit dla ryzyka dewastacji wraz z graffiti 

określono w  ppkt. 20 zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z podlimitem dla 

szkód  powstałych wskutek pomalowania w tym  graffiti w wysokości 20 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 41: 

Prosimy o wykreślenie przedmiotu ubezpieczenia wskazanego w pkt 14 rozszerzenie zakres 

ubezpieczenia tj. nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 42: 

Dodatkowe rozszerzenia – punkt 9 – składniki infrastruktury wodociągowej – prosimy o 

wykreślenie lub potwierdzenie, że dotyczy wyłącznie infrastruktury w miejscach 

ubezpieczenia wskazanych z adresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 9 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 43: 

Dodatkowe rozszerzenia – punkt 11 – prosimy o zmniejszenie limitu do 200.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 44: 

Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także 

w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do objęcia 

ochroną mienie zgodnie z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45: 

Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o wykaz budynków z podaniem 

ich wartości. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione 

w Załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 46: 

Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone będą budynki przeznaczone do rozbiórki oraz budynki wyłączone 

z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 47: 

Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o ograniczenie zakresu do 

FLEXY oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody minimum 

10.000 zł 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 52 odpowiedzi opublikowanych w 

dniu 19.07.2024 r. 

 

V. Klauzule  

 

Pytanie 48: 

Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SWZ prosimy o informacje czy Zamawiający może oszacować przewidywaną 

wartość mienia która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami niniejszej klauzuli? Czy 

aktualnie prowadzone są inwestycje, prace modernizacyjne mogące skutkować znacznym 

wzrostem sum ubezpieczenia (rozumianym powyżej 10 mln PLN) w stosunku do ujętych w 

SWZ.  



  Strona 10 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie postępowania nie ma 

możliwości oszacowania wartości mienia, które może zostać zgłoszone do 

ubezpieczenia.  

 

Pytanie 49: 

Dla zapisu ujętych w Klauzuli reprezentantów – wnosimy o zmianę frazy „winy umyślnej i 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” na frazę „winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 50: 

Dla zapisów ujętych w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto – wnosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 51: 

Dla klauzuli technologicznej - wnosimy o wyłączenie kosztów na dostosowanie do 

przepisów prawa/ norm, które weszły w życie przed wydarzeniem się szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 52: 

Dla Klauzuli rozliczenia składki - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do 

art. 816 KC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 53: 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu 

szkody jako klauzuli fakultatywnej lub jej wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 54: 

Prosimy o wprowadzenie klauzul akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz 

akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych jako klauzul fakultatywnych lub ich 

wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 55: 

W sytuacji braku akceptacji dla punkt 7 prosimy o wprowadzenie klauzuli akceptacji 

zabezpieczeń przeciwpożarowych o treści: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel przyjmuje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące w miejscu 

ubezpieczenia za  wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 



  Strona 11 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odszkodowania, pod warunkiem  że spełniają one wymogi określone obowiązującymi 

przepisami prawa i w momencie Szkody były sprawne i posiadały wymagane przepisami 

przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 56: 

Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia oraz klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy potwierdzenie że będzie ona miała 

zastosowanie tylko do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 57: 

Odnośnie zapisów ujętych w klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie że ochroną 

ubezpieczeniową będą objęte tylko uzasadnione i niezbędne koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym 

rodzaju mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 58: 

Klauzula szkód w wyniku prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych – prosimy  

o wprowadzenie następującej treści klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty wymienionej w 

Dokumencie ubezpieczenia,    2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w 

Budynkach lub Budowlach posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

3) prowadzone roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

5) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 

zabezpieczenia. 



  Strona 12 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych, o których mowa w ust. 

1: 

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności uzgodnionego 

w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz koszt ich 

wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

100.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 59: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia wraz z fakturą zakupu/ wyciągiem z ewidencji środków 

trwałych dotyczących uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed 

szkody, Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w 

dokumentacji, niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Ubezpieczony ma 

obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku wystąpienia szkód 

noszących znamiona czynu zabronionego. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 

przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodziny i materiałów. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody 

przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do 

dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego 

zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 



  Strona 13 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 60: 

Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że górną granicą 

odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 61: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy  o akceptację terminu 3 dni roboczych po dniu 

w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie ubezpieczyciela o szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Ubezpieczenia mienia: 

 

Pytanie 62: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 63: 

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu:  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli 

mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione 

w Załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 65: 

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora 

zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma 

ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

 Urząd Miejski: Pod nadzorem znajduje się układ urbanistyczny Osiedla TAZ w 

Zawierciu – 6.424.644,67 zł; 

 Agencja Rozwoju Zawiercia: Gminna Ewidencja Zabytków – Willa Erbego,               

ul. Leśna 10 B – 2.13.6671,40 zł; 



  Strona 14 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 MOPS: 

1. budynek – ul. Niedziałkowskiego 22 – 314.625,78 zł 

2. budynek – ul. Westerplatte 4 – 2.857.960,19 zł 

3. budynek – ul. Niedziałkowskiego 1 wraz z przynależnymi komórkami 

4.148.651,11 zł 

 MZOEAS: 

1.Szkoła Podstawowa Nr 2 w Zawierciu, ul. Niedziałkowskiego 21 

3.865.405,74 zł 

2.Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zawierciu, ul. Powstańców Śląskich 18 

6.451.663,76 zł 

3.Przedszkole Nr 1 w Zawierciu, ul. Paderewskiego 57 

 1.045.942,66 zł 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 67: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach 

zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są 

zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 69: 

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały 

wyłączone z eksploatacji. 

Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione 

w Załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 70: 

Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

 



  Strona 15 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 71: 

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w 

okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi planu remontów. Są one 

wykonywane na bieżąco w ramach posiadanych środków finansowych. Wszystkie 

planowane inwestycje znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej (UCHWAŁA 

NR XCII/1329/23 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zawiercie na lata 2023 – 

2027). 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację 

solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z 

podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do 

ubezpieczenia budynki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza oraz informuje, iż wartość instalacji została 

ujęta w wartościach poszczególnych nieruchomości. 

 

Pytanie 73: 

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w dotychczasowym przebiegu ubezpieczenia, 

nie wystąpiły szkody spowodowane ryzykiem powodzi. 

 

Pytanie 74:  
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o 

limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega 

konsumpcji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 

budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest 

prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o 

informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego 

rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 77: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, 

sortownią odpadów oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia 

tego typu działalności.  



  Strona 16 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 78: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęty ubezpieczeniem Punk 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych oraz Regionalna Instalacja Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie 

jej wartości i lokalizacji w której się znajduje. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada wskazanego mienia.  

 

Pytanie 80: 

Prosimy o podanie wartości najdłuższego odcinka sieci wodociągowej/kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie postępowania nie ma 

możliwości wykazać wnioskowanych danych.  

 

Pytanie 81: 

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele 

foliowe lub szklarnie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia wskazanego 

mienia.  

 

Pytanie 82: 

Prosimy o akceptację treści naszej klauzuli: 

Klauzula reprezentantów 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone 

umyślnie wyłącznie przez Ubezpieczającego. Jednocześnie Ubezpieczyciel odpowiada za 

szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa. Za Ubezpieczającego rozumie się 

wyłącznie: 

1) w przypadku osób prawnych – osoby wchodzące w skład lub piastujące funkcje organów 

tych osób, 

2) w przypadku spółek osobowych i cywilnych – wspólników i osoby fizyczne 

reprezentujące wspólników niebędących osobami fizycznymi, a w przypadku powołania 

zarządu w spółce partnerskiej również członków zarządu, 

3) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby, 

4) w przypadku jednostek organizacyjnych innych niż wymienione powyżej – osoby 

samodzielnie lub kolegialnie kierujące tymi jednostkami wg przepisów lub innych regulacji 

dotyczących funkcjonowania tych jednostek, np. dyrektorów lub kierowników, 

5) w przypadku podmiotów, dla których ustanowiono syndyka, nadzorcy sądowego, 

zarządcy, kuratora, lub likwidatora(ów) – odpowiednio syndyka, nadzorcę sądowego, 

zarządcę kuratora lub likwidatora(ów) a także prokurentów w podmiotach uprawnionych do 



  Strona 17 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ich ustanowienia. W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze 

postanowienia stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 83: 

Bardzo prosimy o zmianę limitu na 1 000 000,00 zł dla Klauzuli katastrofy budowlanej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 84: 

Prosimy o wykreślenie poniższych klauzul: 

Klauzula ograniczenia zasady proporcji 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 

20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 

 

Klauzula Leeway’a 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody wyłączona 

zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy 

wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości 

będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % 

sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 

 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 

wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 

ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 

wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 

kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. 

Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji. Limit 5 000 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz o wprowadzenie treści naszej klauzuli: 

 

Klauzula leeway - ograniczenie stosowania zasady proporcji 

Dotyczy: zawartych ubezpieczeń w systemie sum stałych. 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że Ubezpieczyciel odstąpi od stosowania zasady proporcji, jeśli wysokość 

szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu lub grupy mienia 

dotkniętego szkodą lub gdy niedoubezpieczenie nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia 

przedmiotu lub grupy mienia dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

 



  Strona 18 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 

Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, w 

przypadku objęcia ochroną ubezpieczeniową, na wniosek Ubezpieczającego, ryzyka 

przeniesienia chorób zakaźnych, Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wprowadzenia 

dodatkowego podlimitu dla szkód spowodowanych pandemią Covid–19 lub innymi 

pandemiami ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO). 

2. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 

wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i 

osób, za które ponosi odpowiedzialność.  

3. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na 

swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się 

zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze 

przepisów prawa. 

4. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania 

w odniesieniu do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 87: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami 

medycznymi / rehabilitacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost 



  Strona 19 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych: 

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za 

szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio 

lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym 

lub rzekomym): 

a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 93: 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 

prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub 

zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub 

niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 94: 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 

prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 20 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 95: 

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do 

wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5 % nie 

mniej niż 1 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, 

dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w 

przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie 97: 

Dotyczy pkt. 8 OPZ Ochrona obejmuje m.in. szkody wyrządzone w związku z 

prowadzeniem stołówek (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu 

salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową – prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedne i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 98: 

Dotyczy pkt. 10 OPZ OC w związku z posiadaniem, administrowaniem i utrzymywaniem w 

należytym stanie pływalni (basenów) w tym również przyszkolnych, z włączeniem 

odpowiedzialności za szkody w związku z prowadzeniem nauki pływania - prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 99: 

Dotyczy pkt 11 OPZ OC za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu 

pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie 

salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to 

również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych 

(np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób 

zakaźnych (w tym: HIV, WZW) - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł 

na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

 



  Strona 21 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o załączenie aktualnej szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione 

w Załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści: Z 

zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych 

kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z: 

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS- 

CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty, 

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny 

organ rządowy, wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie 

kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, 

domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. 

a) i b) powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 

odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy 

typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub 

ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 

lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie 

roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych 

gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia 

bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na 

jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie 

lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą 

służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 

międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 

Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz 

Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w 

związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 



  Strona 22 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 

Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa 

mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

nabrzeży i pomostów oraz przystani pływających; jeżeli obejmuje, to prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu 

jakichkolwiek kar, wyroków sądów, zobowiązań finansowych itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 106: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu 

stopniowego zanieczyszczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 107: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. – POTWIERDZAM  

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. ADMINISTROWANIA 

DROGAMI 

1. Prosimy do zakresu ochrony dodać zapis: 

Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od 

powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła 

się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, 

o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o 

szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne 

zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Brak oznakowania miejsca 

zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może skutkować 

ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela 

tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych 

powyżej terminach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 



  Strona 23 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

Pytanie 108: 

Czy Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem 

przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu 

ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada wskazanego mienia.  

 

Pytanie 109: 

W zakresie ubezpieczenia mienia w pkt. 19 załącznika nr 1 do SWZ, prosimy o wykreślenie 

„zaniedbanie” oraz „(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)”; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 110: 

W zakresie ubezpieczenia mienia w pkt. 21 załącznika nr 1 do SWZ prosimy o wykreślenie 

dewastacji. Dewastacja znajduje się już w pkt.20; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 111: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu 

odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z poniższym: 

Limit odpowiedzialności 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 112: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z poniższym: 

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla ryzyka 

powodzi i deszczu nawalnego w każdej szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w 

każdej szkodzie w wysokości 5% nie mniej niż 500 zł dla ryzyka powodzi i deszczu 

nawalnego, zapadania się i osuwania ziemi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 113: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe jak koszty zabezpieczenia 

ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego 

objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji 

jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 

będą pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



  Strona 24 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 114: 
W ubezpieczeniu infrastruktury drogowej zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości: 1 000,00 PLN w każdej 

szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 115: 

Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp., prosimy o ograniczenie zakresu do 

ryzyk nazwanych; 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 116: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w kolektorach 

słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 1 000,00 PLN w każdej 

szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 117: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

dla szkód spowodowanych przez stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów 

obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 118: 

W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego prosimy o dopisanie, że ochroną objęte 

są szkody powstałe na terenie RP, na warunkach poniższej klauzuli: 

KLAUZULA Ubezpieczenie sprzętu przenośnego 

1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych niniejszą 

klauzulą, Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej w ramach o szkody 

w przenośnym sprzęcie elektronicznym zaistniałe podczas użytkowania go poza miejscem 

ubezpieczenia na terenie RP. 

2. Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde 

zdarzenie dla szkód: 

1) będących skutkiem kradzieży z włamaniem lub rozboju poza miejscem ubezpieczenia 

oraz 

2) powstałych w wyniku upuszczenia 

3. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie dla pozostałych szkód w sprzęcie 

elektronicznym jest określona w umowie ubezpieczenia. 

4. W razie kradzieży z włamaniem ubezpieczonego sprzętu z pojazdu, Ubezpieczyciel 

odpowiada za szkodę wyłącznie po łącznym spełnieniu następujących warunków: 

1) dach pojazdu stanowi sztywny element nadwozia i pojazd został po zaparkowaniu 



  Strona 25 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zamknięty na zamknięcia fabryczne i ewentualnie dodatkowe, 

2) sprzęt został skradziony w godzinach od 6.00 do22.00, przy czym zastrzeżenie to nie ma 

zastosowania, jeżeli pojazd był zaparkowany w zamkniętym garażu lub na parkingu 

strzeżonym, 

3) ubezpieczony sprzęt był przechowywany w bagażniku pojazdu lub innym schowku 

stanowiącym wyposażenie pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz.” 

Limit odpowiedzialności: 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną treść klauzuli oraz franszyzę 

redukcyjną w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 119: 

Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisów SWZ 

zgodnie z poniższym: 

„Dla szkód częściowych w przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma 

zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 120: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 

wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp. 

W innym przypadku prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia wałów, budowli 

hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp.; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 121: 

Zwracamy się prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- 10 000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej; 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 122: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- 5 000,00 zł dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 123: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- 5 000,00 zł dla klauzuli ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek; 



  Strona 26 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 124: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w 

ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 

- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla szkód 

spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów 

drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie 

mniej niż 1 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 125: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 

definicji Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto: 

„Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 

wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 

ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 

wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 

kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. 

W ramach limitu całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji dla mienia w 

wartościach księgowych brutto. 

Limit: 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wszystkie 

jednostki łącznie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 126: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów: 

„Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę, na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia 

na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. 



  Strona 27 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, , które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest ochroną do pełnej 

wysokości sum ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 58. 

 

Pytanie 127: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 

definicji Klauzuli rzeczoznawców i wprowadzenia poniższych zapisów: 

Z zachowaniem wszystkich innych postanowień OWU nie zmienionych niniejszą Klauzulą 

uzgodniono, że Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej o niezbędne i 

uzasadnione dodatkowe, poniesione przez Ubezpieczającego, pozostające w 

bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną, koszty wynagrodzenia dla 

inspektorów, inżynierów konsultantów oraz pozostałe koszty ekspertów, które 

Ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu odtworzenia lub zastąpienia przedmiotów 

uszkodzonych bądź utraconych w wyniku zdarzenia losowego objętego umową 

ubezpieczenia, z następującymi zastrzeżeniami: 

1) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego są 

wyłączone z ochrony; 

2) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek nrynkowych; 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów obejmowanych 

ochroną w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 128: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 

definicji Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody i wprowadzenia poniższych 

zapisów: 

„Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity 

odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia 

uwzględnione w polisie zostaną wznowione do jednokrotnych wskazanych w polisie 

limitów odpowiedzialności z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu określonego dla 

kradzieży zwykłej, infrastruktury drogowej i dewastacji oraz limitów wskazanych w 

klauzulach oraz z zastrzeżeniem, że każdy z limitów może zostać odtworzony jednokrotnie 

w ciągu pojedynczego okresu ubezpieczenia trwającego 12 miesięcy. Rozliczenie 

dodatkowej składki na zasadzie „pro rata temporis” do końca okresu ubezpieczenia nastąpi 

w ciągu 14 dni od wypłaty odszkodowania.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 



  Strona 28 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 129: 

W Klauzuli katastrofy budowlane prosimy o dopisanie: ” Za katastrofę budowlaną nie 

uznaje się: 

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 

naprawy lub wymiany, 

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 130: 

W Klauzuli automatycznego pokrycia– prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 

ubezpieczenia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 

10 000 000,00 PLN; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 131: 

Zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 

technologicznej w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 132: 

W „Klauzuli zastąpienia i części zamiennych” prosimy o dopisanie: „Z zastrzeżeniem, że 

wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel 

zobowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było przywrócone do pierwotnego 

stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje to wzrostu wartości szkody 

(ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w ramach ubezpieczenia).”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 133: 

W Klauzula wartości mienia prosimy o dopisanie: „jednak nie więcej niż suma 

ubezpieczenia zadeklarowana dla danego środka trwałego.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 134: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o 

wykaz lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 29 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 135: 

Prosimy o informację, czy w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 

10 lat miały miejsce szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód. W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku wystąpienia szkody oraz jej wartości (bez 

względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie); 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie doszło do wystąpienia wskazanego rodzaju 

szkód. 

 

Pytanie 136: 

Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) Obiekty budowlane o złym lub awaryjnym stanie technicznym; - NIE  

b) Obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia; - NIE  

c) Budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany.- TAK  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Wnioskujemy o ograniczenie zakresu 

ochrony do zakresu FLEXA; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

a) nie 

b) nie 

c) tak 

Zamawiający informuje, iż wszelkie niezbędne dane  zostały udostępnione w 

Załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku. 

W pozostałym zakresie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 22 odpowiedzi 

opublikowanych w dniu 19.07.2024 r. 

 

Pytanie 137: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują 

się dalej niż 1 000 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie 

zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 138: 

Dla namiotów, wiat, straganów oraz mienia się w nich znajdującego oraz dla pustostanów 

wnioskujemy o zakres ubezpieczenia wg ryzyk nazwanych tj.: 

a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 

b) huraganu lub gradu; 

c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, 

lawiny, naporu śniegu; 

d) zalania; 

e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 

f) uderzenia pojazdu; 

g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 30 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 139: 

Proszę o podanie dodatkowych informacji dot. budynków, które będą wyłączone z 

eksploatacji: 

- rok budowy, 

- dot. konstrukcji i stanu technicznego budynków nieeksploatowanych 

- jakie będzie ich przeznaczenie, w jaki sposób są zabezpieczone, czy wszystkie media w 

tych budynkach są odłączone, czy na bieżąco są konserwowane wszystkie instalacje, od 

kiedy budynki są nieużytkowane 

- czy i jakie były szkody w budynkach nieeksploatowanych, - jaka jest odległość od OSP lub 

PSP 

- co dalej będzie się działo z budynkami nieeksploatowanymi, czy budynki są przeznaczone 

do rozbiórki”; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

 rok budowy – przed 1939 

 dot. konstrukcji i stanu technicznego budynków nieeksploatowanych – 

konstrukcja tradycyjna murowana, stan dostateczny; 

 jakie będzie ich przeznaczenie, w jaki sposób są zabezpieczone, czy wszystkie 

media w tych budynkach są odłączone, czy na bieżąco są konserwowane 

wszystkie instalacje, od kiedy budynki są nieużytkowane – odcięcie wszelkich 

mediów. Zabezpieczono wszystkie otwory okienne i drzwiowe na parterze 

(zamurowano). 

 czy i jakie były szkody w budynkach nieeksploatowanych, - jaka jest odległość 

od OSP lub PSP Pożar klatki schodowej i mieszkania na piętrze. Powyższe było 

spowodowane przez lokatora. Odległość od PSP ok. 1000m; 

 co dalej będzie się działo z budynkami nieeksploatowanymi, czy budynki są 

przeznaczone do rozbiórki – rewitalizacja. 

 

Pytanie 140: 

W klauzuli reprezentantów – prosimy o dopisanie, że niniejsza klauzula nie ma 

zastosowania do ryzyka kradzieży oraz dewastacji/wandalizmu; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 141: 

W „Klauzula badania okoliczności” prosimy o wykreślenie „ustalenie osoby sprawcy”. 

Wykonawcy nie mają możliwości samodzielnie tego ustalić.; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 142: 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu 

ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód 

następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 31 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 143: 

Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli 

tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie postępowania nie planuje 

przeprowadzania remontów generalnych budynków, zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Pytanie 144: 

Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli do Zadania nr I zamówienia (dot. 

wszystkich ryzyk): 

„Klauzula wyłączająca pandemię 

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich 

innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub 

związanych z: 

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS- 

CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty, 

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny 

organ rządowy, 

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, 

zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, 

domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w 

lit. a) i b) powyżej”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 145: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą 

służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 

międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 

Sankcjami 

przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany 

Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w 

związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 

ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 

Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa 

mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 32 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 146: 

W załączniku nr 4 do SWZ – Pakiet I – prosimy o wykreślenie §7 pkt 3); 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


